
COMUNE DI CARINARO 
••••••••••• Caserta 

Comando Pollzla 
Munlclpale 

OGGETTO: Disciplina della çi!colazione , S.tradale in occasione dei 
Festeggiamenti Patronali timo 2023 - Istituzione Doppio Senso di Circolazione 
Via Iommelli.- 

ORDINANZA N. 26 del 01/09/2023 

Il RESPONSABILE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
PREMESSO, 
Che nel periodo tra il 02 e il 16 Settembre 2023 si svolgeranno Spettacoli Musicali e Cerimonie Religiose, 
compresi nel Programma dei Festeggiamenti in onore di Sant'Eufemia per l'Anno 2023; 
Che pertanto si rende necessario Disciplinare la Viabilità; 
Che i giorni interessati dalle suddette Manifestazioni sono: 02-03-04-05-06-08-09- l 0-11-12-13-14-15 e 16 
Settembre 2023; 
CONSIDERATO che esclusivamente nei giorni sopra indicati, con Ordinanza nr. 25 del 23/08/2023 è stato 
disposto il Divieto di Transito in Via Campo, Piazza e Via Trieste; 
CONSIDERATO che Via Iommelli è Strada a Senso Unico ed è l'unica Strada che permette un deflusso 
veicolare alternativo al passaggio per Via Campo, Piazza Trieste e Via Trieste; 
RITENUTO di dover provvedere in merito, istituendo il Doppio Senso di Circolazione in Via Iommelli per i 
soli giorni dal 02 al 16 Settembre 2023 ;; 
VISTO l'art. 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i.; 
VISTO l'art. 30 e seguenti, art. 74 e seguenti del Regolamento di Attuazione al Codice della Strada approvato 
con D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i.; 
VISTI gli artt. 50 e 107 del T.U. - D.Lgs. 267/2000; 
RITENUTI pertanto sussistenti i presupposti per l'adozione di un Ordinanza, al fine disciplinare la 
Circolazione Stradale e di prevenire Pericoli per la Pubblica Incolumità.- 

ORDINA 

• Di Istituire il Doppio Senso di Circolazione in Via IOMMELLI Esclusivamente dal Periodo 02 
a tutto il 16 Settembre 2023.- 

DISPONE 

Che la presente Ordinanza sia portata a conoscenza mediante apposita Pubblicazione sul Sito Web del Comune 
di Carinaro e all'Albo Pretorio. 
Ai sensi dell'art. 3 ultimo comma della Legge 241 /90 si precisa che contro il presente atto può essere presentato 
ricorso nelle forme di seguito indicate: 

Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale; 
Entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285, al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti; 
Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

Dalla Residenza Municipale, 01 SETTEMBRE 2023 


